Institutional, General and Final Provisions.

۵. سیر تحولات مذاکرات به منظور انعقاد موافقت‌نامه «تجارت و همکاری» ایران و اتحادیه اروپا

متعاقب تصمیم ۱۷ ژوئن ۲۰۰۲ شورای اتحادیه اروپا مبنی بر موافقت با آغاز مذاکرات جهت انعقاد موافقت‌نامه تجارت و همکاری با ایران، نخستین دور مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا در تاریخ ۲۱ آذر ۱۳۸۱ (۱۲ دسامبر ۲۰۰۲) در بروکسل برگزار شد. در این دور از مذاکرات هیأتی مرکب از نمایندگان دستگاه‌های ذیربط دولتی ایران حضور داشتند که ریاست هیأت ایران بر عهده مدیرکل اداره همکاری‌های چندجانبه وزارت امور خارجه قرار داشت و از طرف اتحادیه اروپا نمایندگان از کشورهای عضو اتحادیه و به ریاست رییس کمیته تجارت کمیسیون تجارت اروپا شرکت نموده بودند.